
謹啓
　時下、皆様におかれましては益々ご清祥のことと
お慶び申し上げます。また、平素は格別のご高配を
賜り厚くお礼申し上げます。
　この度、下記の要領にて「びわ湖生活習慣病ケア
研究会202５」を開催させていただく運びとなりました。
　ご多忙中とは存じますが、ご参加賜りますよう何卒
宜しくお願いいたします。

謹白

キラリエ草津 6階 大会議室

〈共催〉滋賀県（糖尿病療養指導充実支援事業）

■ 日本糖尿病療養指導士（CDEJ） 1群 更新認定単位　0.5単位
■ 日本糖尿病療養指導士（CDEJ） 2群 更新認定単位　0.5単位申請中
■ 滋賀糖尿病療養指導士（CDE滋賀）　更新認定単位　0.5単位

開会の辞 18：30～18：35

講演３ 19：30～20：15 『糖尿病患者さんとのかかわりを事例研究に』
[社会医療法人誠光会　淡海医療センター　統括看護部長]

『糖尿病診療技術向上のためのカンファレンスの重要性』講演1 18：35～19：05
森野 勝太郎 先生 [鹿児島大学大学院　糖尿病・内分泌内科学　准教授]

[鹿児島大学大学院　糖尿病・内分泌内科学　准教授]

『多職種カンファレンス:医師の視点、看護師の視点』
講演２

19：10～19：25

伊波  早苗 [社会医療法人誠光会　淡海医療センター　統括看護部長]

森野 勝太郎 先生

参加費
無料

定 員
８0名
（先着順）

閉会 20：30質疑 20：15～20：25

〒525-0032 滋賀県草津市大路2丁目1番35号

ご参加には事前の申込みが必要です
（締め切り2025年2月21日まで）

申込み方法は裏面をご覧ください。

18：30～20：30

202５

282 金
び
わ
湖

生
活
習
慣
病
ケ
ア

研
究
会
２
０
２
５

事
例
検
討
に
よ
る
糖
尿
病
ケ
ア
の
向
上
を
目
指
し
て

会場

代表世話人:滋賀医科大学 臨床看護学講座 成人看護学領域　教授 宮松直美

（18：00 受付開始）

先生

伊波  早苗 先生



びわ湖生活習慣病ケア研究会202５
参加申込方法とCDEJ・CDE滋賀単位認定についてのご案内

以下の条件で参加申込みをされた方へ、会場で参加証明書をお渡しいたします。

CDEJ（１群・２群）およびCDE滋賀受講証明書について

↑上の2次元コードを
　読み取ってください

表示されたページにご記入ください

1 2 3

送信

■ ご参加登録（申込みメール）時に単位申請有にチェックをいれてください。
■ ご登録のお名前・ご所属・CDEJ番号をお間違いのないように登録ください。
■ 講演開始から終了時までご参加ください。

ご確認
事項

ご参加には事前登録が必要です（締め切り2025年2月21日まで）

申込み確認メールをご確認
ください

■本講演会にご参加いただく際に記入いただく情報（お名前、ご施設名など）は、責任をもって安全に管理するとともに、不要となった場合には適切に廃棄さ
せていただきます。なお、これらの情報を共催団体と出欠の確認や経費処理等の事務手続き、単位申請の手続き等を目的として、共有させていただきます。

ご参加をご希望の方は 必ず事前のお申込みをお願い致します。
上記2次元コードより申込みサイトにアクセスしてお申込みください。

※ご不明な点がございましたら、下記の問い合わせ先メールにご連絡ください。

会場アクセス

Ｊ
Ｒ
草
津
駅

至
大
津

至
守
山

東
口
駅
前

ロ
ー
タ
リ
ー

草津第二
小学校

Lty932 平和堂

商
店
街
通

国
道
１
号

銀
行

近　鉄
百貨店

ニワ
タス

銀
行

宿場
そば

信
金

キラリエ草津

■駐車場営業時間：8時～22時
駐車券は会場までお持ちください。
無料手続きについて会場にてご案内いたします。

■有料駐車場（駐車台数164台）
施設利用者のみ最初の4時間まで無料

JR草津駅から徒歩約5分
〒525-0032 滋賀県草津市大路2丁目1番35号

キラリエ草津

滋賀医科大学 臨床看護学講座 成人看護学領域問い合わせ先
〒520-2192 滋賀県大津市瀬田月輪町　Mail：hqahn@belle.shiga-med.ac.jp

申込手順


